АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии

городского округа Верхний Тагил

от 26.09.2023 10 часов 00 мин
г. Верхний Тагил

Заседание проводит:
Упорова И.Г. - Заместитель Главы городского округа Верхний Тагил по
социальным вопросам, председатель Комиссии

Присутствуют:
Тронина Е.П. - директор МКУ «Управление образования городского округа
Верхний Тагил», заместитель председателя Комиссии
Королько Е.В. - директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной
политики», секретарь Комиссии
члены комиссии:
Шамсутдинова Н.В. - заведующий территориальным органом поселка
Половинный;
Минова С.В. - главный врач ГАУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил»
Минина М.А. - заместитель начальника Управление соц. политики № 13

Отсутствуют:
Фатхиева И.В. - председатель ТКДНиЗП
Большаков Е.С. - заместитель начальника МОтд МВД России «Кировградское»

1.0 профилактической работе, оказании наркологической помощи,
реабилитации потребителей наркотических и психотропных веществ

(Минова С.В.)
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию главного врача ГАУЗ СО «Городская больница г. Верхний
Тагил» Миновой С.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Городская больница г.
Верхний Тагил» Миновой С.В. продолжить анализ наркоситуации в городском
округе Верхний Тагил с предоставлением информации в адрес
антинаркотической комиссии.

срок - ежеквартально
1.3. Составить план профилактических лекций специалиста-нарколога

ГАУЗ СО «Городская больница г. Верхний Тагил» на IV квартал 2023 год а и на
2024 год

срок-до 31.12.2023.
1.4.Организовать в образовательных организациях проведение

информационно-разъяснительных лекций о последствиях потребления
наркотических средства, новых потенциально опасных психотропных веществ

срок-до 31.12.2023.
1.5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

2. О результатах служебной деятельности по противодействию незаконному
обороту наркотиков на территории ГО Верхний Тагил за 1 полугодие 2023

года.
(Кац В.А.)

РЕШИЛИ:
2.1. Письменную информацию Каца А.В., начальника МОтд МВД России

«Кировградское», принять к сведению.
2.2. Рекомендовать МОтд МВД России «Кировградское», субъектам

профилактики:
2.2.1. продолжить проводить анализ всей поступающей информации,

касающейся незаконного оборота наркотических средств, обмениваться
информацией между субъектами профилактики, в целях выявления, пресечения
раскрытия преступлений данной категории

срок-постоянно;
2.2.2. продолжить проведение на территории городского округа Верхний

Тагил рейдовых мероприятий по выявлению и распространению
несовершеннолетним наркотических веществ и доложить о проведенной работе
на заседании антинаркотической комиссии в IV квартале 2023 года

срок-до 31.12.2023.
2.3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

3. Об организации профилактической работы, направленной на пропаганду
ЗОЖ и предупреждение наркомании в образовательных организациях

(Тронина Е.П.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. МКУ Управление образования (Тронина Е.П.):
3.2.1. обеспечить контроль за ходом профилактической работы в

подведомственных учреждениях
срок-до 31.12.2023.
3.2.3. продолжить проведение профилактических мероприятий в

образовательных организациях по пропаганде здорового образа жизни и
профилактике социально-негативных явлений с несовершеннолетними

срок - постоянно.
3.4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

4. О вовлеченности детей и молодежи в систематические занятия
физической культуры и спортом, организация и проведение мероприятий

по сдаче норм ГТО
(Королько Е.В.)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2. Рекомендовать директору МКУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики городского округа Верхний Тагил» Королько Е.В.
обеспечить контроль за ходом профилактической работы в подведомственных
учреждениях.

4.3. продолжить работу по вовлечению большего числа населения в занятие
спортом

4.4. активизировать работу со СМИ по пропаганде и формированию
здорового образа жизни среди населения

срок - постоянно.
4.5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии И.Г. Упорова

Королько Елена Валериевна
8(34357)2-00-70